Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

ПРОТОКОЛ №9

заседания общественного Совета Парфинского муниципального района

28 сентября 2023 года                                                                                       16.00

р.п. Парфино

Председатель заседания: Харитонова Елена Васильевна

Присутствовали:

Кяст Юрий Петрович;

Меликова Эльвира Меликсетовна;

Новожилова Людмила Сергеевна;

Павленко Александр Анатольевич;

Полявина Татьяна Михайловна.

Отсутствовал:

Парфенова Ольга Игоревна.

Приглашенные на заседание Совета:

Залогин А.В.- Глава муниципального района;

Абрамова Ж.А.- заместитель Главы администрации муниципального района;

Мошникова К. А.- управляющий делами администрации муниципального

района;

Дроздова И.В.- начальник управления обеспечения деятельности Админи-

страции муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открытие заседания

2. О планируемых мероприятиях к юбилейному дню образования Пар-

финского муниципального района;

3. О кандидатуре на звание «Почетный гражданин Парфинского муници-

пального района»;

4.  Разное.

5.

1.СЛУШАЛИ: Мошникову Кристину Анатольевну

Кристина Анатольевна подробно остановилась на планируемых меро-

приятиях к юбилейному дню образования Парфинского муниципального

района, который состоится 13 декабря 2023 года.

Члены общественного Совета обсудили список на вручение юбилей-

ных знаков «Парфинский район-55 лет».

ВЫСТУПИЛИ:

Ряд предложений высказали: Меликова Э.М., Полявина Т.М., Кяст

Ю.П., Новожилова Л.С.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Голосовали: за-6, против-0, возд.-0

2.СЛУШАЛИ: Харитонову Елену Васильевну

Елена Васильевна ознакомила членов общественного Совета с посту-

пившим на ее имя ходатайством о присвоении звания «Почетный гражданин

Парфинского муниципального района» и передала слово Меликовой Э.М.

Меликовой Э.М. представила характеристику на Фишер Людмилу Ми-

хайловну и попросила членов общественного Совета поддержать ходатай-

ство и направить в Думу муниципального района.

Кяст Ю.П. предложил на присвоение звания кандидатуру Полявиной

Т.М.

ВЫСТУПИЛИ: Меликова Э.М., Полявина Т.М., Кяст Ю.П., Новожи-

лова Л.С.

РЕШИЛИ: голосовать за каждую предложенную кандидатуру отдель-

но.

Голосовали: за кандидатуру Фишер Л.М.

за-3, против-2, возд.-1

Голосовали: за кандидатуру Полявиной Т.М.

за-2, против-3, возд.-1

РЕШИЛИ: поддержать кандидатуру Фишер Л.М. на присвоение зва-

ния «Почетный гражданин Парфинского муниципального района».

Председатель общественного
Совета Парфинского
муниципального района                                                          Е.В. Харитонова

Секретарь заседания, главный специалист
управления по обеспечению деятельности
Администрации муниципального района                                          Г.С.Егорова